



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 августа 2023 г.

№ 451

г. Улан-Удэ

**О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Бурятия от 07.11.2006 № 357
«О Комиссии по делам казачества при Правительстве
Республики Бурятия»**

В связи с кадровыми изменениями Правительство Республики Бурятия **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести следующие изменения в состав Комиссии по делам казачества при Правительстве Республики Бурятия, утвержденный постановлением Правительства Республики Бурятия от 07.11.2006 № 357 (в редакции постановлений Правительства Республики Бурятия от 30.04.2008 № 224, от 24.11.2008 № 504, от 28.05.2009 № 201, от 31.01.2013 № 27, от 17.12.2013 № 667, от 23.12.2014 № 658, от 24.12.2015 № 647, от 05.02.2016 № 39, от 25.04.2018 № 212, от 05.08.2019 № 421, от 28.04.2022 № 240):

1.1. Позицию «Баир Дашиевич Цыренов - заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия - Руководитель Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия» заменить позицией «Гулгенов Алдар Цыденжапович - заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия - Руководитель Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия».

1.2. Позицию «Поздняков Валерий Анатольевич - временно исполняющий обязанности министра образования и науки Республики Бурятия» заменить позицией «Поздняков Валерий Анатольевич - министр образования и науки Республики Бурятия».

1.3. Позицию «Винокурцев Виктор Михайлович - заместитель министра - председатель Комитета по управлению доходами Министерства экономики Республики Бурятия» заменить позицией «Ниндаков Арсалан Анатольевич - заместитель министра экономики Республики Бурятия - предсе-

датель Комитета по управлению доходами».

1.4. Позицию «Коркин Евгений Александрович - первый заместитель министра строительства и модернизации жилищно-коммунального комплекса Республики Бурятия - председатель Комитета по финансово-экономической и жилищной политике» заменить позицией «Коркин Евгений Александрович - временно исполняющий обязанности министра строительства и модернизации жилищно-коммунального комплекса Республики Бурятия».

1.5. Позицию «Цыбиков Баир Викторович - заместитель министра культуры Республики Бурятия - председатель Комитета экономики и правовой работы» заменить позицией «Никитина Анна Александровна - первый заместитель министра культуры Республики Бурятия - председатель Комитета культуры и искусств».

1.6. Позицию «Поздняков Валерий Анатольевич - заместитель министра образования и науки Республики Бурятия - председатель Комитета общего и дополнительного образования» исключить.

1.7. Позицию «Радикальцев Евгений Сергеевич - руководитель Республиканского агентства гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» заменить позицией «Степанов Александр Владимирович - заместитель руководителя Республиканского агентства гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций - начальник отдела мероприятий гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций».

1.8. После позиции «Парпаева Татьяна Валерьевна - заместитель министра спорта и молодежной политики Республики Бурятия - председатель Комитета по молодежной политике» дополнить позицией «Дугарова Туяна Борисовна - заместитель министра туризма Республики Бурятия - председатель Комитета продвижения туристского продукта и поддержки субъектов туристской индустрии».

1.9. Позицию «Слепнев Михаил Артемович - начальник Управления общественной безопасности Администрации г. Улан-Удэ» заменить позицией «Вильдавский Валерий Семенович - председатель Комитета по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и общественной безопасности Администрации г. Улан-Удэ».

1.10. Позицию «Бородин Борис Константинович - временно исполняющий обязанности атамана Забайкальского войскового казачьего общества, атаман Окружного казачьего общества «Верхнеудинское» Забайкальского войскового казачьего общества» заменить позицией «Тырин Александр Геннадьевич - атаман Окружного казачьего общества Республики

Бурятия «Верхнеудинское» Забайкальского войскового казачьего общества».

1.11. Позицию «Капинос Николай Николаевич - начальник отдела планирования, подготовки и учета мобилизационных ресурсов Военного комиссариата Республики Бурятия» заменить позицией «Щербак Виталий Николаевич - помощник начальника отделения Военного комиссариата Республики Бурятия по работе с казачеством».

1.12. Позицию «Григорьев Георгий Васильевич - заместитель атамана по культуре Окружного казачьего общества «Верхнеудинское» Забайкальского войскового казачьего общества, руководитель народного Забайкальского казачьего ансамбля «Станица»» исключить.

1.13. Позицию «Туголуков Артем Викторович - исполняющий обязанности руководителя молодежной казачьей организации Забайкальского войскового казачьего общества» заменить позицией «Туголуков Артем Викторович - руководитель молодежной казачьей организации Забайкальского войскового казачьего общества».

1.14. Дополнить позициями следующего содержания:

- | | |
|------------------------------------|---|
| «Леонов
Денис Геннадьевич | - заместитель председателя Общественной палаты Республики Бурятия, председатель Общественного совета при Управлении МВД России по г. Улан-Удэ, атаман Улан-Удэнского городского казачьего общества «Верхнеудинская станица» |
| Чужакин
Константин Владимирович | - заместитель атамана - начальник штаба Окружного казачьего общества «Верхнеудинское» Забайкальского войскового казачьего общества |
| Малофеев
Евгений Юрьевич | - иерей, председатель отдела по работе с казачеством Централизованной религиозной организации «Улан-Удэнская и Бурятская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» |
| Лубсанов
Алдар Викторович | - лама Иволгинского дацана «Хамбын Хурээ» Буддийской традиционной Санг- |

хи России, ответственный по взаимодействию с казачеством

Цыбикжапова
Сэсэгма Цыреторовна

- директор государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоселенгинская казачья школа-интернат среднего общего образования»»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава Республики Бурятия -
Председатель Правительства
Республики Бурятия**



А. Цыденов

Проект представлен Администрацией
Главы и Правительства
тел. 21-06-71

ту4